

รายการราคากลาง

ประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างอาคารเรียน 4 ชั้น 12 ห้องเรียน (ตอกเสาเข็ม)

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนเทศบาลเขาท่าพระ

ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

กองช่าง เทศบาลเมืองชัยนาท

กลุ่มส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

ประมาณราคาโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ 10 ตุลาคม 2557 ตามแบบเลขที่ ส.น.ศ.ท. 4/12 (ปรับปรุง 2545)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	1 งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1	ทรายถม	576.00	ลบ.ม.	236.76	136,373.76	99.00	57,024.00	193,397.76	8 / 107
2	ทรายหยาบรองพื้น	45.00	ลบ.ม.	295.95	13,317.75	91.00	4,095.00	17,412.75	8 / 107
3	งานเสาเข็ม คอร. 0.35x0.35 ม. ยาว 10 ม.	3.00	ต้น	7,790.00	23,370.00	816.00	2,448.00	25,818.00	131 / 106
4	งานสกัดหัวเสาเข็ม คอร. 0.35x0.35 ม.	3.00	ต้น	0.00	0.00	280.00	840.00	840.00	107
4	งานเสาเข็ม คอร. 0.30x0.30 ม. ยาว 10 ม.	60.00	ต้น	5,820.00	349,200.00	724.00	43,440.00	392,640.00	131 / 106
5	งานสกัดหัวเสาเข็ม คอร. 0.30x0.30 ม.	60.00	ต้น	0.00	0.00	250.00	15,000.00	15,000.00	107
5	คอนกรีตผสมเสร็จ กำลังอัดประลัย 140 กก./ตร.ชม.	10.00	ลบ.ม.	1,878.00	18,780.00	306.00	3,060.00	21,840.00	1 / 107
6	คอนกรีตผสมเสร็จ กำลังอัดประลัย 240 กก./ตร.ชม.	370.00	ลบ.ม.	2,018.00	746,660.00	485.00	179,450.00	926,110.00	1 / 107
7	ไม้แบบ+ไม้คร่า (ใช้ 50%)	200.00	ลบ.ฟ.	350.00	70,000.00	0.00	0.00	70,000.00	14
8	ค่าแรงติดตั้งไม้แบบ+ไม้คร่า	1,300.00	ตร.ม.	0.00	0.00	133.00	172,900.00	172,900.00	107
9	เหล็กเสริม								
	- RB 6 มม. SR 24	5.00	ต้น	24,299.00	121,495.00	3,401.00	17,005.00	138,500.00	1 / 107
	- RB 9 มม. SR 24	11.00	ต้น	23,130.00	254,430.00	3,401.00	37,411.00	291,841.00	1 / 107
	- DB 12 มม. SD 30	5.70	ต้น	23,364.00	133,174.80	3,401.00	19,385.70	152,560.50	2 / 107
	- DB 16 มม. SD 30	10.82	ต้น	23,364.00	252,798.48	3,401.00	36,798.82	289,597.30	2 / 107
	- DB 20 มม. SD 30	10.80	ต้น	23,364.00	252,331.20	3,401.00	36,730.80	289,062.00	2 / 107
	- DB 25 มม. SD 30	23.50	ต้น	23,364.00	549,054.00	3,401.00	79,923.50	628,977.50	2 / 107
10	ตะปู	700.00	กก.	35.05	24,535.00	0.00	0.00	24,535.00	8
11	ลวดผูกเหล็ก	1,002.00	กก.	38.94	39,017.88	0.00	0.00	39,017.88	2
12	แผ่นพื้นสำเร็จรูป รับน้ำหนักบรรทุกไม่น้อยกว่า 400 กก./ตร.ม.	995.00	ตร.ม.	280.00	278,600.00	25.00	24,875.00	303,475.00	45 / 107

รายการราคากลาง

ประมาณราคาก่อสร้าง      โครงการก่อสร้างอาคารเรียน 4 ชั้น 12 ห้องเรียน (ตอกเสาเข็ม)      สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนเทศบาลเขาท่าพระ  
 ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง      กองช่าง เทศบาลเมืองชัยนาท      กลุ่มส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  
 ประมาณราคาโดย      คณะกรรมการกำหนดราคากลาง      วันที่ 10 ตุลาคม 2557 ตามแบบเลขที่ ส.น.ศ.ท. 4/12 (ปรับปรุง 2545)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	<b>2 งานโครงสร้างเหล็ก</b>								
1	แปเหล็ก c 100*50*20*3.2 มม.	130.00	ท่อน	1,018.00	132,340.00	0.00	0.00	132,340.00	2
2	ท่อเหล็กดำ 2 1/2 " หนา 3.2 มม.	40.00	ท่อน	877.00	35,080.00	0.00	0.00	35,080.00	13
3	ท่อเหล็กดำ 2 " หนา 2.3 มม.	36.00	ท่อน	461.00	16,596.00	0.00	0.00	16,596.00	13
4	ท่อเหล็กดำ 1 1/2 " หนา 3.2 มม.	20.00	ท่อน	541.00	10,820.00	0.00	0.00	10,820.00	13
5	ท่อเหล็กดำ 1 " หนา 2.3 มม.	27.00	ท่อน	247.00	6,669.00	0.00	0.00	6,669.00	13
6	แผ่นเหล็กรองหัวเสา หนา 6 มม. (4 ฟุต x 8 ฟุต)	2.00	แผ่น	3,460.00	6,920.00	0.00	0.00	6,920.00	142
7	น็อตหัวเสา 19 มม.	80.00	ตัว	15.00	1,200.00	0.00	0.00	1,200.00	เทียบน้ำหนัก
8	ค่าแรงประกอบโครงสร้างหลังคาเหล็ก	7,200.00	กก.	0.00	0.00	8.50	61,200.00	61,200.00	107
	<b>3 งานผนัง-ผิวผนัง</b>								
1	ผนังก่ออิฐมอญครึ่งแผ่น	1,200.00	ตร.ม.	233.00	279,600.00	89.00	106,800.00	386,400.00	14 / 109
2	ผนังก่ออิฐมอญเต็มแผ่น	24.00	ตร.ม.	476.00	11,424.00	144.00	3,456.00	14,880.00	14 / 109
3	ผนังฉาบปูนเรียบ	2,115.00	ตร.ม.	96.00	203,040.00	82.00	173,430.00	376,470.00	14 / 109
4	ฉาบปูนโครงสร้าง	980.00	ตร.ม.	96.00	94,080.00	100.00	98,000.00	192,080.00	14 / 109
5	ผนังกระเบื้องเคลือบ 8" * 8"	175.00	ตร.ม.	244.00	42,700.00	138.00	24,150.00	66,850.00	14 / 109
6	ผนังก่ออิฐบล็อกแก้ว	28.00	ตร.ม.	728.00	20,384.00	130.00	3,640.00	24,024.00	97 / 109
7	ผนังเซาะร่อง	60.00	ตร.ม.	0.00	0.00	113.00	6,780.00	6,780.00	109
8	บัวเชิงผนัง พีวีซี ขนาด 6"	500.00	ม.	140.00	70,000.00	38.00	19,000.00	89,000.00	85 / 111
	<b>4 งานผิวพื้น</b>								
1	พื้นขัดหยาบ	97.00	ตร.ม.	0.00	0.00	30.00	2,910.00	2,910.00	/ 110
2	พื้นขัดมันเรียบ	12.00	ตร.ม.	79.00	948.00	61.00	732.00	1,680.00	14 / 110

รายการราคากลาง

ประมาณราคาก่อสร้าง      โครงการก่อสร้างอาคารเรียน 4 ชั้น 12 ห้องเรียน (ตอกเสาเข็ม)      สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนเทศบาลเขาท่าพระ  
 ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง      กองช่าง เทศบาลเมืองชัยนาท      กลุ่มส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  
 ประมาณราคาโดย      คณะกรรมการกำหนดราคากลาง      วันที่ 10 ตุลาคม 2557 ตามแบบเลขที่ ส.น.ศ.ท. 4/12 (ปรับปรุง 2545)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
3	พื้นหินขัด และม้านั่งหินขัดเบอร์ 4	1,540.00	ตร.ม.	274.00	421,960.00	153.00	235,620.00	657,580.00	15 / 110
4	พื้นกระเบื้องเคลือบ 8"×8"	83.00	ตร.ม.	249.00	20,667.00	125.00	10,375.00	31,042.00	15 / 110
5	จุ่มบันไดพิวซี 2"	90.00	ม.	72.00	6,480.00	38.00	3,420.00	9,900.00	84 / 112
<b>5 งานประตู-หน้าต่าง</b>									
1	ป1 ประตูเหล็กม้วนแบบลอนคู่ 4.00×4.00 m.	1.00	บาน	25,075.00	25,075.00	0.00	0.00	25,075.00	17
2	ป2 ประตูไม้อัดสักคู่ วงกบไม้เนื้อแข็ง2"×4" 1.90×2.70 m.	3.00	บาน	7,865.40	23,596.20	0.00	0.00	23,596.20	17
3	ป3 ประตูไม้อัดสักเดี่ยว วงกบไม้เนื้อแข็ง 2"×4" 3.70×2.70 m.	18.00	บาน	7,894.50	142,101.00	0.00	0.00	142,101.00	17
4	ป4 ประตูไม้อัดสักเดี่ยว วงกบไม้เนื้อแข็ง 2"×4" 1.00×2.70 m.	3.00	บาน	6,185.00	18,555.00	0.00	0.00	18,555.00	18
5	ป5 ประตูพิวซี วงกบพิวซี 0.80×2.00 m.	3.00	บาน	2,758.00	8,274.00	0.00	0.00	8,274.00	18
6	ป6 ประตู พิวซี วงกบ พิวซี 0.70×1.80 m.	12.00	บาน	2,531.00	30,372.00	0.00	0.00	30,372.00	18
7	ประตูตรวจระบบท่อ	3.00	บาน	500.00	1,500.00	0.00	0.00	1,500.00	
8	น1 หน้าต่างอลูมิเนียมพร้อมกระจกเงา 1.85×3.70 m.	27.00	บาน	11,868.00	320,436.00	0.00	0.00	320,436.00	18
9	น2 หน้าต่างวงกบไม้พร้อมบานเกล็ด 0.70×1.65 m.	3.00	บาน	2,888.00	8,664.00	0.00	0.00	8,664.00	49
10	น3 หน้าต่างวงกบไม้พร้อมบานเกล็ด 0.70×3.00 m.	3.00	บาน	3,532.00	10,596.00	0.00	0.00	10,596.00	19
<b>6 งานมุงหลังคา</b>									
1	กระเบื้องลอนคู่ 0.5×1.20 ม.	720.00	แผ่น	52.34	37,684.80	0.00	0.00	37,684.80	5
2	ครอบสันหลังคา	72.00	ตัว	65.42	4,710.24	0.00	0.00	4,710.24	5
3	ขอ ป.ปลา ยึดกระเบื้องพร้อมห่วงเหล็กและแหวนยาง	792.00	ชุด	2.80	2,217.60	0.00	0.00	2,217.60	8
4	ค่าแรงมุงหลังคา	432.00	ตร.ม.	0.00	0.00	28.00	12,096.00	12,096.00	108
5	เชิงชายไม้เทียม 20×400×1.6 cm.	18.00	แผ่น	87.13	1,568.34	140.00	2,520.00	4,088.34	89 / 109
6	ไม้ปิดกั้นนกลอนคู่ 15×300×0.8 cm.	24.00	แผ่น	256.00	6,144.00	105.00	2,520.00	8,664.00	89 / 109

รายการราคากลาง

ประมาณราคาก่อสร้าง  
ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง  
ประมาณราคาโดย

โครงการก่อสร้างอาคารเรียน 4 ชั้น 12 ห้องเรียน (ตอกเสาเข็ม)  
กองช่าง เทศบาลเมืองชัยนาท  
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนเทศบาลเขาท่าพระ  
กลุ่มส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  
วันที่ 10 ตุลาคม 2557 ตามแบบเลขที่ ส.น.ศ.ท. 4/12 (ปรับปรุง 2545)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
7 งานราวบันได									
1	ท่อเหล็กสแตนเลส Dia 2" หนา 1.2 มม.	42.00	ม.	1,000.00	42,000.00	250.00	10,500.00	52,500.00	80 / 25%
2	ท่อเหล็กสแตนเลส Dia 1 1/2" หนา 1.2 มม.	24.00	ม.	744.00	17,856.00	186.00	4,464.00	22,320.00	79 / 25%
3	แผ่นเหล็กหนา หนา 3.0 มม. (4 ฟุต x 8 ฟุต)	2.00	แผ่น	1,438.00	2,876.00	359.50	719.00	3,595.00	142 / 25%
4	ท่อเหล็กดำ Dia 2" หนา 2.3 มม.	84.00	ม.	461.00	38,724.00	115.25	9,681.00	48,405.00	13 / 25%
8 งานฝ้าเพดาน									
1	ฝ้าเพดานซักร่องเปลือยใต้พื้น	995.00	ตร.ม.	48.00	47,760.00	82.00	81,590.00	129,350.00	14 / 109
2	ฝ้าเพดานที-บาร์ กระเบื้องแผ่นเรียบ หนา 6 มม.	96.00	ตร.ม.	286.00	27,456.00	0.00	0.00	27,456.00	15
3	ฝ้าเพดานยิบซั่มบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบเรียบ	378.00	ตร.ม.	263.00	99,414.00	0.00	0.00	99,414.00	15
4	ฉนวนกันความร้อนใยแก้วลูมินียมพอลย์ 2 หนา	378.00	ตร.ม.	154.00	58,212.00	18.00	6,804.00	65,016.00	141 / 108
9 งานสุขภัณฑ์									
1	ส้วมนั่งยอง	15.00	ตัว	533.00	7,995.00	105.00	1,575.00	9,570.00	150 / 112
2	โถปัสสาวะชาย	8.00	โถ	875.00	7,000.00	298.00	2,384.00	9,384.00	150 / 112
3	อ่างล้างหน้า	13.00	อัน	1,180.00	15,340.00	298.00	3,874.00	19,214.00	150 / 112
4	กระจกเงาห้องน้ำอาจารย์ 40x45 cm. หนา 3 mm.	3.00	บาน	150.00	450.00	70.00	210.00	660.00	95 / 112
5	กระจกเงาห้องน้ำนักเรียนชาย 40x230 cm. หนา 3 mm.	2.00	บาน	210.00	420.00	70.00	140.00	560.00	95 / 112
6	กระจกเงาห้องน้ำนักเรียนหญิง 40x310 cm. หนา 3 mm.	1.00	บาน	280.00	280.00	70.00	70.00	350.00	95 / 112
7	ที่ใส่กระดาษชำระ	3.00	อัน	261.00	783.00	103.00	309.00	1,092.00	9 / 112
8	ก๊อกน้ำโถปัสสาวะ	8.00	อัน	190.00	1,520.00	0.00	0.00	1,520.00	35
9	ก๊อกน้ำอ่างล้างหน้า	13.00	อัน	150.00	1,950.00	0.00	0.00	1,950.00	35
10	ก๊อกน้ำห้องส้วม	15.00	อัน	120.00	1,800.00	25.00	375.00	2,175.00	35 / 112

รายการราคากลาง

ประมาณราคาก่อสร้าง  
ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง  
ประมาณราคาโดย

โครงการก่อสร้างอาคารเรียน 4 ชั้น 12 ห้องเรียน (ตอกเสาเข็ม)  
กองช่าง เทศบาลเมืองชัยนาท  
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนเทศบาลเขาท่าพระ  
กลุ่มส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  
วันที่ 10 ตุลาคม 2557 ตามแบบเลขที่ ส.น.ศ.ท. 4/12 (ปรับปรุง 2545)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
11	STOP VALVE	13.00	อัน	80.00	1,040.00	35.00	455.00	1,495.00	35 / 112
12	ตะแกรงกรองผง	24.00	อัน	18.00	432.00	0.00	0.00	432.00	35
	<b>10 งานสี</b>								
1	สีน้ำพลาสติกภายใน	1,850.00	ตร.ม.	32.00	59,200.00	30.00	55,500.00	114,700.00	16 / 112
2	สีน้ำพลาสติกภายนอก	1,640.00	ตร.ม.	37.00	60,680.00	30.00	49,200.00	109,880.00	15 / 112
3	สีกันสนิม	45.00	ตร.ม.	71.00	3,195.00	35.00	1,575.00	4,770.00	16 / 112
4	สีน้ำมัน	240.00	ตร.ม.	45.00	10,800.00	38.00	9,120.00	19,920.00	16 / 112
	<b>11 งานระบบไฟฟ้า</b>								
1	โคมไฟรางคู่พร้อมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 2*36 W โคมก้างปลา	141.00	โคม	1,000.00	141,000.00	135.00	19,035.00	160,035.00	56 / 127
2	โคมไฟพร้อมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 1*18 W ครอบพลาสติก	24.00	โคม	450.00	10,800.00	115.00	2,760.00	13,560.00	52 / 127
3	สวิตช์ 4 gang	22.00	อัน	261.00	5,742.00	115.00	2,530.00	8,272.00	9 / 126
4	ปลั๊ก	29.00	อัน	32.71	948.59	90.00	2,610.00	3,558.59	9 / 126
5	ตู้ Consumer ( ไม่น้อยกว่า 7 ช่องย่อย )	4.00	ชุด	1,100.00	4,400.00	110.00	440.00	4,840.00	68 / 127
6	สวิตช์ตัดตอนอัตโนมัติ (MCCB) 100 A.	4.00	ชุด	5,000.00	20,000.00	110.00	440.00	20,440.00	70 / 127
7	miniature curcuit breaker ชนิดกันไฟดูด 10 แอมป์	4.00	ชุด	2,000.00	8,000.00	0.00	0.00	8,000.00	69
8	miniature curcuit breaker ชนิดกันไฟดูด 16 แอมป์	4.00	ชุด	2,000.00	8,000.00	0.00	0.00	8,000.00	69
9	miniature curcuit breaker ชนิดกันไฟดูด 20 แอมป์	4.00	ชุด	2,000.00	8,000.00	0.00	0.00	8,000.00	69
10	miniature curcuit breaker ชนิดกันไฟดูด 32 แอมป์	4.00	ชุด	2,000.00	8,000.00	0.00	0.00	8,000.00	69
11	สายไฟฟ้าหุ้มฉนวน (THW) 1x2.5 sq.mm.	1,200.00	ม.	9.34	11,208.00	7.00	8,400.00	19,608.00	9
12	สายล่อฟ้า	1.00	ชุด	12,000.00	12,000.00	3,000.00	3,000.00	15,000.00	39 / 25%
13	แรคพร้อมอุปกรณ์ ขนาด 4 ช่อง	2.00	ชุด	118.00	236.00	29.50	59.00	295.00	71 / 25%

รายการราคากลาง

ประมาณราคาก่อสร้าง      โครงการก่อสร้างอาคารเรียน 4 ชั้น 12 ห้องเรียน (ตอกเสาเข็ม)      สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนเทศบาลเขาท่าพระ  
 ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง      กองช่าง เทศบาลเมืองชัยนาท      กลุ่มส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  
 ประมาณราคาโดย      คณะกรรมการกำหนดราคากลาง      วันที่ 10 ตุลาคม 2557 ตามแบบเลขที่ ส.น.ศ.ท. 4/12 (ปรับปรุง 2545)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
14	พัดลมโคจรติดผ้าเพดาน 16 นิ้ว	72.00	ชุด	1,360.00	97,920.00	345.00	24,840.00	122,760.00	41 / 128
	<b>12 งานระบบประปา-สุขาภิบาล</b>								
1	ท่อประปา พีวีซี 1/2" ชั้น 13.5	9.00	ท่อน	42.06	378.54	80.00	720.00	1,098.54	3 / 115
2	ท่อประปา พีวีซี 3/4" ชั้น 13.5	22.00	ท่อน	51.40	1,130.80	80.00	1,760.00	2,890.80	3 / 115
3	ท่อน้ำทิ้ง พีวีซี 2 1/2" ชั้น 8.5	16.00	ท่อน	172.90	2,766.40	100.00	1,600.00	4,366.40	3 / 115
4	ท่อน้ำทิ้ง พีวีซี 3" ชั้น 8.5	16.00	ท่อน	371.00	5,936.00	140.00	2,240.00	8,176.00	134 / 115
5	ท่อน้ำทิ้ง พีวีซี 4" ชั้น 8.5	4.00	ท่อน	601.00	2,404.00	220.00	880.00	3,284.00	134 / 115
6	ท่อน้ำทิ้ง พีวีซี 6" ชั้น 8.5	9.00	ท่อน	1,273.00	11,457.00	440.00	3,960.00	15,417.00	134 / 115
7	ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูปไม่เต็มอากาศ 4,000 ลิตร	1.00	ชุด	26,500.00	26,500.00	6,625.00	6,625.00	33,125.00	74 / 25%
8	ปั้มน้ำพร้อมสวิทช์ปิด-เปิดอัตโนมัติอินเวอร์เตอร์ 400 W.	1.00	ชุด	14,400.00	14,400.00	3,600.00	3,600.00	18,000.00	93 / 25%
9	ข้อต่อ ข้องอ และอุปกรณ์เชื่อมต่อท่อ (15%ของราคาท่อ)	1.00	เหมา		9,745.91			9,745.91	
	<b>13 งานเบ็ดเตล็ด</b>								
1	ถังเก็บน้ำใต้ดินทำด้วยใยสังเคราะห์ 1,600 ลิตร	1.00	ชุด	14,000.00	14,000.00	3,500.00	3,500.00	17,500.00	73 / 25%
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรง</b>				<b>6,217,696.29</b>		<b>1,824,579.82</b>	<b>8,042,276.11</b>	

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	เทศบาลเมืองชัยนาท	ฝ่าย/งาน	กองช่าง	กลุ่มส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ประเภท	โครงการก่อสร้างอาคารเรียน 4 ชั้น 12 ห้องเรียน (ตอกเสาเข็ม)			
เจ้าของ	สำนักงานเทศบาลเมืองชัยนาท			
สถานที่ก่อสร้าง	โรงเรียนเทศบาลเขาท่าพระ			
หน่วยงาน	กองช่าง เทศบาลเมืองชัยนาท			
แบบเลขที่	ส.น.ศ.ท. 4/12 (ปรับปรุง 2545)			
ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4	จำนวน	6	แผ่น	
ประมาณราคาเมื่อวันที่	10	เดือน	ตุลาคม	พ.ศ. 2557

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน ( บาท )		รวมเป็นเงิน ( บาท )	
1	กลุ่มงานที่ 1 งานอาคาร	8,042,276.11	1.2646	10,170,262.37	

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor f

	เงินล่วงหน้าจ่าย	0%
	เงินประกันผลงานหัก	0%
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7%
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น (พิเศษ 262.37 บาททิ้ง)	10,170,000.00
	ตัวอักษร	สิบล้านหนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน
	ขนาดหรือเนื้อที่	1,068 ตร.ม.
	เฉลี่ยราคาประมาณ	9,522.47 บาท/ตร.ม.

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอำพล สุขเกษม)

ลงชื่อ ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศรุต จิโนวัฒน์)

ลงชื่อ ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุบรรพต อภิรมย์สุขสันต์)

เห็นชอบ

อนุมัติ

ลงชื่อ ..... ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ .....

(นายพนพล รอดรุ่งเรือง)

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ	เทศบาลเมืองชัยนาท	ฝ่าย/งาน	กองช่าง	กลุ่มส่งเสริมการปกครอง
ประเภท	โครงการก่อสร้างอาคารเรียน 4 ชั้น 12 ห้องเรียน (ตอกเสาเข็ม)			
เจ้าของ	สำนักงานเทศบาลเมืองชัยนาท			
สถานที่ก่อสร้าง	โรงเรียนเทศบาลเขาท่าพระ			
หน่วยงาน	กองช่าง เทศบาลเมืองชัยนาท			
แบบเลขที่	ส.น.ศ.ท. 4/12 (ปรับปรุง 2545)			
ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 และ ปร.5 ที่แนบ	มีจำนวน 1 ชุด			
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10 ตุลาคม พ.ศ. 2557				

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 งานอาคาร	10,170,000.00	
	รวมค่าก่อสร้าง	10,170,000.00	
สรุป	ราคากลาง		สิบล้านหนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายอำพล สุขเกษม)

ลงชื่อ .....กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายศรุต จิโนวัฒน์)

ลงชื่อ .....กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายสุบรรพต อภิรมย์สุขสันต์)

เห็นชอบ

ลงชื่อ ..... ปลัดเทศบาล  
(นายนพดล รอดรุ่งเรือง)

อนุมัติ

ลงชื่อ .....